РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

            РЕШЕНИЕ

От  23.11.2021                                                                                                     № 10-52

О внесении изменений и дополнений в Решение Рудянского сельского Совета депутатов от 25.06.2013 № 50-100 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Рудянской сельсовет Канского района»

На основании статьи 28, части 1 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 39 Устава Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края, Рудянской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Рудянского сельского Совета депутатов от 25.06.2013 № 50-100 «Об утверждении Положения об организации и  проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Рудянской сельсовет Канского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 9 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«5. Решение (резолютивная часть протокола) публичных слушаний подлежит опубликованию в срок, установленный Уставом Рудянского сельсовета Канского района, для опубликования нормативных правовых актов, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье — официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта.».

1.2. Пункт 3 статьи 10 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье — официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Рудянского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                                     Д.П. Величко

Председатель сельского Совета депутатов                                               Е.В. Мельник